50 Αρέλει, βασιλεῦ, καὶ ὁ τῆς θελαῖς λήξεως αὐτοκράτωρ  
ἡμῶν γεγονός Ιουστινιανὸς ταῖς ὅμοιαις ἔχριστο συλλα-

Dilecti, ad magni etiam, si placet deiferique  
Martyris, prætermisis iis, quæ vulgaria sunt,  
apparitiones, eximiam etiam per eas magnifice  
illius ineffabilissime potentiae gloriam ostendentes,  
veniamus. Quoniam enim semper quidem, maxi-  
me autem idolatriæ tempore, qui civitatem hanc  
Deo dilectam involuerunt, Christiani accurati con-  
stantissimique Martyrum amatores fuerint, praे-  
metu, ne Sanctorum, martyrio coronatorum, cor-  
pora idololatraru[m] furori committerentur, tacite  
illa ac mysteriose in terra absconderunt, adeo ut  
usque in præsens tempus ex iis, qui martyrium  
in hac subierunt, nullius prorsus, preterquam  
celeberrima ac sanctissima virginis Matronæ b,  
sacrum conditorum, quo depositi fuerunt, certo  
noscat.

48 Cum hæc pia memoria Mauritus imperator a dicitisset, ad partim quidem, verane esset,  
quæ celebribatur, civium erga Martyres sollici-  
tudo, experiri vellet, partim autem divino glorio-  
sissimi martyris Demetrii, quod multa de eo  
scripta esse audivisset, amore esset correptus, ad  
eum, qui tunc civitatis Thessalonicensis populum  
pastor moderabatur, sacris usus apicibus, tamquam  
pius imperator, petuit, ut e Christifero martyris  
Demetrii reliqui aliquid sibi, auxilium inde per-  
fidem in bello obtinere desideranti, mitteretur; ad  
quem, qui archiepiscopalem cathedralm feliciter  
occupabat, Eusebius d (ipse enim prædictam im-  
peratoris petitionem accepérat) huimusmodi usus  
est litteris.

49 Non ita, imperator, quemadmodum certe in  
aliis regionibus usuvenit, Deo dilectæ Thessalo-  
nicae alumni Sanctorum, qui martyrium subie-  
runt, corpora palam, ut eorum aspectu et tactu  
insensibiliter ac continuo ad pietatem animas ex-  
citent, solent exponere; sed contra fidem in cor-  
dibus suis intellectualiter servant, rerumque  
hujusmodi aspectum præ pietate eximia metuen-  
tes, eis, ut Deo placeant, fidei sinceritas sufficeret  
existimata est; Martyrum autem lipsana ita sese  
abscondere debere putarunt, ut nulli omnino præ-  
terquam iis ipsis, qui sacra sepultura participes  
fuerint, locus, quo essent reconditiæ, esset cogni-  
tus.

50 Sane, imperator, beatæ recordationis Ju-  
stiniānū e, qui et ipse imperator noster fuit,

Magna Thes-  
salonicensium  
in custodi-  
dis Martyrum  
corporib[us]  
cura.

Hac audita,  
Mauritus  
imperator  
Demetrii re-  
liquias postu-  
lat.

Ast sese datis  
ad eum litt-  
eris Eusebius  
archiepisco-  
pus Thessalo-  
nicen-  
sus consuetudi-  
neis.